
COPIA

N. 382
Reg. Gen.

SERVIZI RELATIVI ALL’AREA POLIZIA MUNICIPALE

COPIA DETERMINAZIONE

DEL 25-09-2020    N.27

Oggetto: Esercitazioni di tiro personale Polizia Locale

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

       RICHIAMATI

La deliberazione di Consiglio Comunale n. 14 del 09/05/2020 con la quale è
- stato approvato il DUP 2020/2022, e il bilancio di previsione 2020/2022;

il D.Lgs. 18.8.2000 n. 267;
-
Il decreto sindacale n. 14 del 20.06.2020 con il quale è stato nominato la

- Dott.ssa Argenti Ilaria come responsabile dell'Area Finanziaria del Comune di
Montefranco fino al 31.12.2020;

Visto  il decreto con il quale è stato conferito l’incarico di responsabile dell'Area
- Vigilanza del   Comune di Montefranco per l’anno 2020 alla Dott.ssa Rachele
Taccalozzi;

Visto il Decreto 04.03.1987 ,  n. 145 - Norme concernenti l’armamento degli
appartenenti alla Polizia Locale  ai quali e’ conferita la qualifica di Agente di Pubblica
Sicurezza  ;

Visto il regolamento comunale concernente l’armamento degli appartenenti alla Polizia
Locale;

Ritenuto pertanto  opportuno far partecipare gli addetti al servizio di Polizia Municipale
all’esercitazione di tiro con  armi corte da fuoco ;

VISTO il preventivo di spesa ammontante ad Euro 107,12  , del Tiro a Segno Nazionale
di Terni;

VISTO il LOTTO CIG n. ZF12B417DA



VISTO il Regolamento per l’affidamento di lavori, forniture e servizi in economia
adottato dal Consiglio comunale con delibera n. 21 del 26 settembre 2011 in esecuzione
di quanto disposto dall’articolo 125 del D. Lgs. 12 aprile 2006, n. 163, che
espressamente prevede all’art. 20, comma 1 lett. “gg” tra i servizi per i quali è possibile
affidare tramite affidamento diretto in quanto di valore inferiore ad € 40.000,00;

CONSIDERATO CHE il costo della fornitura è congruo;

MOTIVAZIONE: Con il presente provvedimento si vuole procedere alla esercitazione
di tiro con armi corte da fuoco.

ACQUISITI I PRESCRITTI PARERI ESPRESSI AI SENSI DELL’ART. 147 BIS DEL D. LGS. 18 AGOSTO
2000, N. 267:
• PARERE DI REGOLARITÀ TECNICO-AMMINISTRATIVA;
• PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE;
• ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA;

RITENUTO che il presente atto sia di competenza del Responsabile dell’Area
Vigilanza ai sensi dell’articolo 107 del Dlgs 18 agosto 2000, n° 267;

DETERMINA

DI IMPEGNARE  la somma di Euro 107,12  per le esercitazioni di tiro previste1.
per il personale di Polizia Locale,   al CAP. 510/40 del bilancio 2020/2022,
annualità 2020.
Di provvedere alla liquidazione della spesa  a fornitura avvenuta, previa2.
presentazione di regolare fattura;
Di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Segreteria per la3.
pubblicazione all’Albo Pretorio;
 Di dare atto che la presente determinazione è stata sottoposta al controllo di4.
regolarità amministrativa-contabile ai sensi dell’art. 147 bis TUEL e che con la
sottoscrizione si rilascia parere di regolarità tecnica favorevole.
 Di dare atto che, ai sensi del disposto dell’art.183 c.8 D.Lgs. 267/2000,5.
l’impegno di spesa derivante dal presente provvedimento è compatibile con il
programma dei conseguenti pagamenti, con i relativi stanziamenti di cassa e con
le regole di finanza pubblica.

 DI DARE ATTO che il responsabile del presente procedimento amministrativo6.
è Claudio Trotti ai sensi dell’articolo 5 della Legge 7 agosto 1990, n° 241.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.TO DOTT.SSA RACHELE TACCALOZZI

N. 27  del 25-09-2020 - Pag. 2 - Comune di Montefranco



------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-

 SERVIZI FINANZIARI E CONTABILI |
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-

Visto per il controllo di regolarità contabile (art.3 c.8 Reg.Controlli Interni-art.147bis TUEL)
Visto per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

MONTEFRANCO, Lì 25-09-2020 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.TO  ILARIA ARGENTI

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
PUBBLICAZIONE

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Copia della presente è stata pubblicata all'Albo Pretorio dal 26-09-20 e così per 15 giorni
consecutivi ed è stata pubblicata oggi nel sito informatico in relazione al disposto dell’art. 32,
comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69.

N.  505  26-09-2020    Registro Pubblicazioni

MONTEFRANCO, Lì 26-09-2020 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
F.TO  ILARIA ARGENTI

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Per copia conforme all'originale

MONTEFRANCO, Lì 26-09-2020 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
DOTT.SSA RACHELE TACCALOZZI

N. 27  del 25-09-2020 - Pag. 3 - Comune di Montefranco


